

zapowiada się również drugie przedstawienie jubileuszowe „Meiera Ezofowicza“, które odbędzie się w poniedziałek dnia 11 marca o godz. 6 wiecz. dla młodzieży szkolnej męskiej i żeńskiej. Ceny miejsc niższe: dla rodziców i opiekunów wszystkie miejsca siedzące po 1 k. dla młodzieży po 60, 40 i 20 hal. W niedzielę dnia 10 marca o godzinie 3 popoł. odegranym zostanie 3 aktowy wodewil pt. „Robert i Bertrand“, czyli „Dwaj złodzieje.“

— **Dar dla Muzeum narodowego.** Bawiący obecnie w Krakowie obywatele z Litwy pp. Roman Narkiewicz Jodko i hr. Karol O'Rourke w dniu dzisiejszym złożyli w darze Muzeum narodowemu w imieniu ziemian powiatu Nowogrodzkiego cykl obrazków przedstawiających miejscowości tegoż powiatu, ściśle związane z urodzeniem, życiem i poetyką działalnością Adama Mickiewicza. Obrazki bądź olejne, bądź akwarellą, bądź ołówkiem wykonane, pochodzą z pracowni p. Piotra Stachewicza, który bawiąc w tym celu czas dłuższy w miejscach rodzinnych Mickiewicza odtworzył artystycznie i zgodnie z rzeczywistością te miejsca, tak niegdyś drogie dla naszego wieszca, a tak pięknie przezeń opiewane w Panu Tadeuszu i innych utworach.

— **Jubileusz Orzeszkowej;** uczestnicy poniedziałkowego, tak świetnie pod artystycznym i towarzyskim względem się zapowiadającego Rautu w salach starego teatru, będą mieli sposobność oglądać nie ozdobnej skrzyni, wykonanej przez p. Jana Bukowskiego, a przeznaczony do przechowania adresu i hołdu dla Jubilatki. Skrzynia ta dużych rozmiarów z bogatymi haftami na atł się, okuta w miedź zdobiona, z wielkimi koralami zamiast gwoździ, jest niewątpliwie jednym z najwybitniejszych dzieł polskiej sztuki stosowanej ostatnich lat. Z względów technicznych można ją oglądać jedynie w poniedziałkowym raudie, już bowiem w najbliższych dniach będzie wysłana z Krakowa. Na liczne zapytania zawiadamiamy, że komitet pań pod przewodnictwem p. prezydentowej Leowej zajmuje się również urządzeniem bufetu na raudie w własnym zarządzie. Pozostałe jeszcze bilety wstępu na salę i galerję są przez sobotę i niedzielę (do g. 11-ej przed południem) do nabycia w księgarni Krzyżanowskiego, w dzień rautu zaś w kasie starego teatru.

Z Klubu pocztowego. Zapowiedziane na dzień jutrzejszy, niedzielę 10 bm. przedstawienie amatorskie, cieszyć się będzie o ile sędzić można wielkiem powodzeniem. Artystyczne kierownictwo tego przedstawienia, na którym amatorzy odegrają 4-aktową komedię Korzeniowskiego „Stary mąż“ — spoczywa w rękach p. Tyczyńskiego, który dokłada wszelkich starań by wykonanie poszczególnych ról było jak najlepsze.

Części dekoracyjna kostjumowa przedstawiać się będzie również nader okazale. Początek przedstawienia, w czasie którego przygrywać będzie orkiestra mandolinowa pod batutą p. Senowskiego, oznaczony jest na godzinę 8 wiecz.

— **Z Towarzystwa muzycznego.** W poniedziałek 18 bm. występ słynnego kwartetu czeskiego. Program obejmuje utwory Dvoraka, Griega i Czajkowskiego. Bilety od 4 do 1 korony do nabycia w kancelaryi Towarzystwa.

— **Z czytelni im. Kilińskiego.** W poniedziałek dnia 11 bm. o godz. 8 wieczór w lokalu czytelni (Rynek gł. 13 I p.) wygłosi p. Wojciech Jakób odczyt p. t. „Ruch oświatowy w Poznaniu“. Wstęp bezpłatny.

— **Ze stow. „Gwiazda“.** Szkołę tańców otworzyło Stow. „Gwiazda“ w Krakowie (ul. św. Krzyża 1. 3. wejście od strony plant), pod kierownictwem p. Oskara Doeninga. Warunki bardzo przystępne. Wpisy przyjmuje się codziennie od godz. 7 do 8 wieczór.

Komisja węglowa Rady miasta na wczorajszym posiedzeniu odbytem pod przewodnictwem r. m. p. Beringera, przyjęła do zatwierdzenia wiadomości zabieg p. przewodniczącego Komisji i prezydium miasta poczynione w czasie ostatnich mrozów, aby jak najspieszniej zaopatrzyć miejski skład w potrzebne zapasy węgla i tym sposobem przyjść z pomocą mieszkańcom miasta. Miejski skład uzyskał, prócz stałego dowozu z kopalni w Sierszy, 50 wagonów z kopalni w Jaworznie; 30 wagonów z kopalni w Mysłowicach

Dalej uchwaliła Komisja zaprosić do założenia ofert na dalszą stałą dostawę węgla dla miejskiego składu kopalni w Sierszy i Jaworzniu i przychyliła się do prośby gminy izraelskiej przyznając jej zniżkę ceny węgla zakupionego w miejskim składzie dla rozsprzedaży pomiędzy ubogą izraelską ludność. Taką samą zniżkę przyznała Komisja Towarzystwu św. Wincetego a Paulo, Biuru sprawdań i Siostrom Miłosierdzia.

Warsztat dla uczniów szkół średnich. Przy ulicy Podzamcze 1. 30, tuż nad Wisłą u stóp Wawelu w obszernych salach na pierwszym piętrze rozlega się codziennie od godziny 3 do 7 warczenie tokarni, stukot młotków, zgrzyt różnego drzewa, głośny dźwięk obrabianego żelaza. To uczniowie szkół średnich korzystając z wolnych od nauki chwil, wykonują rozmaite przedmioty z drzewa i żelaza, a ćwicząc ciało wyrabiając sobie siłę i zrećność, kształcą rękę i oko, uczą patrzeć się inaczej na pracę a temsamem i szarować ją. Zaiste wniosła to była myśl wprowadzenia pracy ręcznej w zakres zajęć młodzieży szkół średnich. Całe społeczeństwo winno przyklasnąć tej pięknej idei i popierać ją. Szczególniej zaś rodzice mający synów w szkołach średnich w Krakowie niech zajrzą do pracowni i przypatrzą się z jaką ochotą staje młodzież przy warsztacie, zrzuca bluzę a zabiera się do hebla i piły, jak z pod ich niewypracowanej ręki wychodzą zgrabne przedmioty, które teraz mają dla nich wielką wartość, gdyż sami je sobie zrobili. Każdy zwiedzający będzie z pewnością mile przyjęty, a warto poświęcić parę chwil i przyrzeć się temu zajmującemu widowisku. A jednak pracownia nie jest jeszcze przepelniona, jest jeszcze kilkanaście miejsc wolnych i kilkudziesięciu uczniów może być jeszcze przyjętych. W porze obecnej, gdy błoto i wilgoć nie pozwalają na wycieczki i dalsze spacerki niech uczniowie pospieszą tłumnie do warsztatu a przekonają się, iż chwile tam spędzone będą dla nich prawdziwie przyjemne.

— 000000 —

Z Sejmu.

Lwów. Sejm uchwalił dzisiaj ustawę o regulacji Rudawy z dopływami, poczem przystąpił do dyskusji o projekcie ustawy drogowej, znoszącej prestacye w naturze.

Pos Merunowicz wystąpił przeciw temu, że całą odpowiedzialność za stan dróg nowa ustawa przenosi z gmin na wydziały powiatowe, które na ten nowy ciężar nie są i z pewnością jeszcze długo nie będą przygotowane.

Dalej zaznaczył mowca, że komisja drogowa niesłusznie twierdzi, iż skutkiem nowej ustawy gminy wiejskie doznają ulgi w wysokości 25 proc. dotychczasowych prestacyi, albowiem dotychczas gdy były prestacye w naturze, włościanie mogli w chwili dla siebie dogodnej je odrobić, obecnie zaś podatek daleko więcej będzie dla nich uciążliwym. Wogóle mowca zarzuca, że cała ustawa jest nie dostatecznie obmyślana, że mianowicie podstawa jej rachunkowa jest niedokładna.

Pos. Urbański, imieniem Klubu podolskiego oświadcza, że będzie głosował za ustawą, nie dla tego, że uważa prestacye osobiste za niesprawiedliwe, gdyż wobec ciężarów podatkowych ponoszonych przez inne czynniki, te prestacye dwudniowe przedstawiają się jako ciężar mały i wcale nie uciążliwy, lecz skutkiem agitacji w kraju poczęto uważać te prestacye za niesympatyczne; dlatego ze względów wyższych na harmonie społeczeństwa zgadza się klub mowcy na tę reformę, czyni to jednakże zawisłem od uchwalenia proponowanej rezolucji, że kraj przyznaje powiatom dotacje na cele drogowe w ogólnej sumie jednego miliona koron rocznie, oraz od uchwalenia drugiej rezolucji, wzywającej rząd do wydatniejszej pomocy na utrzymanie dróg autonomicznych.

Pos. Buynowski oświadczył, że i on i jego towarzysze są za projektowaną reformą nie ze względów politycznych, lecz w interesie ludności, gdyż uważają, że w naszym kraju prestacye w naturze nie są odpowiednie.

Mowca polemizował z posłem Merunowiczem i twierdził, że kalkulacye wydziału krajowego i komisji drogowej co do rozdziału ciężarów na obszary dworskie i gminy są zupełnie słuszne. Co się tyczy dotacyi krajowej to mowca jest za wnioskiem wydziału krajowego, który proponował tylko pół miliona rocznie.

Pos. Buynowski postawił rezolucję dodatkową, polecającą wydziałowi krajowemu aby drogi prowadzące przez miasta w szybszym jak dotąd tempie brukował kosztem funduszu krajowego przy pomocy funduszy dotyczących miast.

Posel Hupka polemizował z posłem Merunowiczem i sądził, że zarówno większość sejmu jak i ludność włościańska przyjmie nową ustawę drogową. Mowca przechodził główne postanowienia ustaw i wykazywał, że nowy ciężar 8 proc. dodatków drogowych nie będzie równomiernie dla wszystkich dotkliwy. Będzie on niesłychanie dotkliwy dla mieszkańców licznych jeszcze okolic gdzie na dziesiątki kilometrów nie ma większej drogi bitej i gdzie zwiększenie dodatków drogowych będzie powiększeniem jeszcze niesprawiedliwości, rodzącym poczucie krzywdy. Mowca wykazuje więc konieczność usunięcia tych niesprawiedliwości przez uzupełnienie i skomplikowanie sieci dróg bitych w kraju.

Pos. Huryk zaprzecza jakoby rozłożenie ciężarów drogowych było równomiernem. Pan Merunowicz nie mieszka na wsi i dlatego nie odczuwa jak uciążliwe były dla włościan prestacye w naturze.

Posel Korol polemizował również z Merunowiczem i dziwił się, że poseł ten jako poseł z gmin wiejskich przemawia przeciw tej ustawie. Huscy posłowie w tej Izbie niestety bardzo rzadko przemawiają jako mowcy pro. Tym razem zeszli się z większością.

Posiedzenie trwa dalej.

Lwów. Przemawiali dalej Jabłoński, członek Wydziału krajowego Dębski, Męciniński, sprawozdawca Jędrzejowicz (wywód końcowy). Po praktycznych sprostowaniach Urbańskiego i Jabłońskiego przystąpiono do dyskusji szczegółowej. W dyskusji tej przyjęto paragrafy 1 — 24 bez zmiany. Z powodu braku kompletu posiedzenie zamknięto. Następne w poniedziałek o godzinie 10 rano.

Lwów. Na końcu posiedzenia odczytano wnioski Maryewskiego w sprawie sposobu ściągania dodatków do podatków i wniosek pana Zdzisława Tarnowskiego z projektem ustawy o stosunkach prawnych między pracodawcami rolnymi a robotnikami sezonowymi.

— 000000 —

Telegramy.

Polepszenie plac nauczycielskich.

Lwów. Jak się „Słowo Polskie“ dowiaduje, komisja szkolna przyjęła w zasadzie projekt Wydziału kraj. z następującymi zmianami: 1) Place nauczycielek zrównano z placami nauczycieli. 2) Place nauczycieli w klasie 1, 2 i 3, projektowane przez Wydział krajowy zniża się o 100 kor., mianowicie uchwalone przez komisję place nauczycieli bez dodatków na mieszkanie, 5 leci i dodatków za kierownictwo będą wynosiły: w 1 klasie połowa posad 2.300 k., połowa posad 2.100 kor., w 2 klasie ćwierć posad

Kto potrzebuje obuwia niechaj się przekona!

W. KAPERA

W KRAKOWIE, UL. SŁAWKOWSKA L. 24

W Domu XX. Emerytów.

Wykonuje

- Obuwie męskie, damskie i dziecięce -

z najlepszego materiału, według fasonów francuskich i angielskich.

Utrzymuje na składzie w pełni wybór gotowego obuwia męskiego i damskiego

Największy skład obuwia dziecięcego.

Polecane na sezon letni: półbutelki i pantofelki czarne, lakierowe i jasne.



2.100, ówierć posad 1.900 k., dwie czwarte posad 1700 k., w 3 klasie ówierć posad 1700 koron, ówierć posad 1500 kor., dwie czwarte posad 1300 kor., w 4 klasie ówierć posad 1.400 koron, ówierć 1200 k., dwie czwarte 1000 kor. W szkołach wydziałowych: 1 klasa połowa posad 2.500 kor. połowa posad 2.300 kor., 2 kl. połowa posad 2.300 kor., połowa posad 2100 kor. Wynagrodzenie nauczycieli tymczasowych oznacza Rada szkolna kraj. ale minimum wynosić ma conajmniej 900 koron dla nauczycieli z egzaminem dojrzałości i kwalifikacyjnym, conajmniej 700 koron, dla nauczycieli z egzaminem dojrzałości albo kwalifikacyjnym bez egzaminu dojrzałości (za dyspensą), conajmniej 500 kor. dla nauczycieli bez kwalifikacji. Dodatki pięcioletnie wynoszą pierwsze dwa po 100 kor. razem 200 kor., drugie dwa po 150 kor. razem 300 koron, dalsze dwa po 200 kor. razem 400 kor., ogółem 900 koron. Dodatki pięcioletnie zapadłe za czas przed wejściem w życie tej ustawy będą podwyższone w myśl tej ustawy nauczycielom stałym dodatek na mieszkanie w pierwszej klasie: do 500 kor., w 2 klasie do 400 koron, w 3 klasie do 300 koron, w 4 klasie do 200 koron. Nauczycielki otrzymają dodatek na mieszkanie niższy, a mianowicie w 1 klasie 300, w 2 klasie 250, w 3 klasie 200, w 4 klasie 100 koron. W miejscach przedmiejskich graniczących bezpośrednio z miastami w 1 i 2 klasie wynosi dodatek na mieszkanie w gminach graniczących ze Lwowem i Krakowem dla drugiej klasy 400 i 250 koron. W gminach graniczących z 30 miastami, dodatek 3 kl. 300 i 200 koron. Dodatek za kierownictwo będzie wynosił: dyrektor szkoły wydziałowej 500 kor., kierownik szkoły pospolitej 5 i 6 klasowej 400 k., kierownik 3 i 4 klasowej szkoły 300 koron, 1 klasowej 100 kor., jeżeli obok niego jest jeszcze przynajmniej 1 nauczyciel etatowy.

Deputacja profesorów uniw. lwow. w Wiedniu.

Wiedeń. Deputacja profesorów uniwersytetu lwowskiego przybyła wczoraj przed południem pod przewoźnictwem protektora dra Gluńskiego do ministerstwa oświaty. Nie zastawszy ministra Marcheta konferowali członkowie deputacji z szefem sekcji drem Ówiklińskim. Minister Marchet prawdopodobnie dzisiaj przyjmie deputację, która mu przedłoży sprawozdanie w sprawie zajść na uniwersytecie lwowskim. Po godzinie 12 przybyła deputacja do ministra hr. Dzieduszyckiego, z którym konfederowała do godz. wpół do 2 ej.

Z DUMY.

Petersburg. Pierwszy projekt, który będzie wniesiony przez rząd do Dumy, dotyczy nietykalności osobistej. Projekt ministerjalny jest w istocie projektem, opracowanym przez poprzednią Dumę w której układała prawo to komisja piętnastu. Poczyniono wszakże w tym projekcie pewne zmiany.

Petersburg. Synod zezwolił duchownemu Petrowowi opuścić klasztor i zająć stanowisko poselskie z tym warunkiem, że po skończonej sesji Dumy odbędzie zadana mu pokutę.

Nieporozumienie między posłami socjal.

Petersburg. Należący do Dumy socjaliści demokraci powzięli byli uchwałę postawienia natychmiast po otwarciu Dumy wniosku o amnestję. Dla uniknięcia możliwych konfliktów, prosił prezydent Dumy Gołowin socjalistów ze względu na życzenia kadetów, by na razie odstąpili od swego żądania. Na tajnym posiedzeniu frakcji przyszło między socjalistami do

burzliwej dyskusji i prawie do zupełnego zerwania między tzw. członkami większości a członkami mniejszości. Litwini wystąpili ze stronnictwa, także socjaliści rewolucyjni oświadczyli się przeciw socyalistom. W końcu socjaliści dzisiaj odstąpili od zamiaru postawienia wniosku tak, że wniosek w sprawie amnestyi w uchwalonem przez socyalistów brzmieniu, po ukonstytuowaniu się Dumy nie będzie wniesionym. Dokonała się więc na razie izolacja socyalno - demokratów.

Stanowisko Polaków w Dumie.

Petersburg. Przy wczorajszych wyborach do prezydium, oba Koła Polskie to jest Królestwa Polskiego oraz Litwy z Rusią, postanowiły oddać głosy swe na kandydatów lewicy, z opozycją. Posłowie, którzy na to nie zgadzali się, mogli wyjść z sali.

Sądy wojenne i rewizje uliczne w Łodzi.

Łódź. Wczoraj na podstawie orzeczenia sądu wojennego, wykonano tu wyrok śmierci na sprawcy zamachu na patrol.

Dotąd w Łodzi wykonano 14 wyroków śmierci.

Poczas pogrzebu zamordowanych oficerów przeszukiwano kieszenie przechodniów w poszukiwaniu za bronią. Wiele osób poranili żołnierze kolbami.

Wniosek socyalistów o amnestję.

Petersburg. Mimo, że socjaliści wczoraj odstąpili od zamiaru postawienia wniosku o amnestję, dzisiaj wbrew życzeniu i głosom innych stronnictw obstają przy swoim wniosku. Obawiają się, że dzisiaj wieczorem przyjdzie do burzliwych zajść.

Strejk robotników w elektrowniach paryskich.

Paryż. Wobec zamknięcia giełdy robotniczej odbyli strejkujący zgromadzenie w innej sali. Uchwalili oni dopóty wytrwać w strejku, dopóki robotnicy nie uzyskają spełnienia swoich żądań. Zgromadzeni rozeszli się śpiewając hymn międzynarodowy i wznosząc okrzyki na cześć strejku.

Paryż. O godzinie 2 w nocy było wiadomem że strejk rozszerzył się prawie na wszystkie elektrownie. Szkody nigdzie nie wyrządzono, tylko w dwu lub trzech miejscach pogaszono światła i zniszczono aparaty. Ponieważ strejk wybuchł niespodziewanie, nigdzie nie było zapasów siły motorowej ani też siły do oświetlania. W centrali telefonicznej oraz na północnym dworcu kolejowym miał strejk niemiłe następstwa. Oprócz przedstawień teatralnych, odwoła no także koncerty i inne widowiska. Na bulwarach zgromadziły się w nocy tłumy. Na ulicach oświetlanych tylko elektrycznością, ustawiono strażników z pochodniami, którzy się co kwadrans zmieniali. Zarządy dzienników czynią wszelkie możliwe wysiłki dla umożliwienia wydawnictwa i mimo wielkich kosztów ustawiają maszyny i akumulatory.

Paryż. Strejk robotników elektrowni dał się we znaki całemu miastu. Wczoraj około godz. 5 popołudniu musiała przeważna część wielkich firm handlowych i rozmaitych instytucji zamknąć biura i uwolnić personal od pracy. Sklepy pozamykane, kawiarnie i restauracje, tylko z trudem mogły funkcjonować.

Paryż. Na elektrycznej kolei podziemnej i tramwaju elektr. ruch jest normalny, albowiem robotnicy tych zakładów dotąd nie przyłączyli się do strejku. W domach prywatnych światła pogasły, wprawiając mieszkańców w

niemiłe położenie. Policja wydała nadzwyczajne zarządzenia, obawiając się aby wśród ciemności na ulicach, nie napadano na przechodniów i sklepy. W rozmaitych stronach poustawiano policjantów z zapalonemi pochodniami. Giełda robotnicza była wczoraj zamknięta, podobno z przyczyny, aby nie dopuścić do zgromadzenia strejkujących robotników.

Neutralizacja wysp Filipińskich.

Waszyngton. Doniesienie „Assoc. Press“ z miarodajnej strony porusza myśl zastanowienia się poważnie nad planem wykluczenia wysp Filipińskich na zawsze z kół międzynarodowej polityki i niepozwolenia, aby wyspy te nadal mogły tworzyć powód do wojny. Dotycząca wysoko położona osobistość ma na myśli deklarację w sprawie neutralizacji wysp.

Tyran konstantynopolski.

Konstantynopol. Zesłany na wygnanie skutkiem interwencji ambasadora niemieckiego, naczelnik tajnej policji sułtańskiej i ulubieniec sułtana o którym pisaliśmy przed kilku dniami w rubryce „Ze świata“ (Przyp red.) nie bawi już na miejscu zesłania, lecz w dobrach sułtańskich w pobliżu Brussy. Prócz tego sułtan podwyższył ze 150 na 300 funtów tureckich dodatkową pensję miesięczną Fehima. Wobec tego sądzą tu powszechnie, że znieawidzony przez ludność wygnaniec powróci niebawem do Konstantynopola.

NADESŁANE.

Živnostenská banka pro Cechy a Moravu v Praze
Bank przemysłowy dla Czech i Morawi
w Pradze.

Filie: w Krakowie, Wiedniu, Bernie, Póściejowie, Budziejowicach, Iglawie, Mor. Ostrawie, Pardubicach, Pilźnie i Taborze.

Rok założenia 1868.

Kapitał akcyjny K. 25,000,000.--
Fundusze rezerwy „ 9,000,000.--

Stau wkładek na książeczki wkładkowe z końcem lutego 1907

K. 73,633,579.53

Filia w Krakowie, Bracka 1 oprocentowuje wkładki na książeczki wkładkowe po 4% bez ograniczenia kwoty, od dnia złożenia do dnia podjęcia.

Filia w Krakowie kupuje i sprzedaje papiery wartościowe wszelkiego rodzaju i udziela na nie pożyczek od 100 K. począwszy, pod najprzystępniejszymi warunkami.

Z powodu jubileuszowego wieczoru na cześć Pani Elizy Orzeszkowej który się odbędzie 11. b. m. w salach Starego Teatru koncertu muzyki wojskowej nie będzie.

Z poważaniem

A. Baucr.

Mam do ulokowania

na hypotekę realności w m. Krakowie większe i mniejsze sumy, według zachodzącej potrzeby.

Blizsz wiadomość w kancelaryi adwokackiej

D-ra WILHELMA DADLEZA
Kraków, ul. Straszewskiego 21, I. p.

JEDWAB || JEDWAB || JEDWAB || JEDWAB

Messalina i Radium

W paski i w kratę

bulssina i taflo

Satin Chine i na I podszewki

bluzki i suknie we wszystkich cenach, jak również najnowszy wybór czarnych, białych i kolorowych Jedwabów Henauberga od 50 ct. do 21 1/2 zł za metr. — Franco i już gotowe do domu. Wzory odwrotnie * **Fabryka Jedwabia. Henneberg, Zürich.**

Gospodarstwo handel i przemysł.

CENY TARGOWE z d. 7. marca 1907 r.

	za 100 klg.	
Pszonica biała	od 16:60 do 17:20	
„ czerwona i żółta.	16:60 „ 17:—	
„ węgierska	16:60 „ 16:9	
Żyto krajowe	13:40 „ 14:50	
„ węgierskie	14:90 „ 15:80	
Jęczmień na krupy	14:20 „ 14:70	
„ browarny	14:70 „ 15:80	
„ na paszę	— „ —	
Owies z opłatą akcyzową	17:— „ 18:40	
Proso	— „ —	
Jagły	28:— „ 32:—	
Tatarka	15:70 „ 16:70	
Kukurydza	12:00 „ 13:40	
Groch	19:— „ 28:—	
Fasola	19:50 „ 30:—	
Wyka	14:50 „ 16:—	
Repek ziemny	30:50 „ 31:50	
Koniczyna nasienna czerwona	110:— „ 125:—	
„ „ biała	70:— „ 92:—	
Tymotka	30:— „ 74:—	
Eparsetta	— „ —	
Soczewica	82:— „ 64:—	
Stoma	4:20 „ 5:—	
Siano	4:80 „ 5:60	
Koniczyna pastwna	6:40 „ 7:60	
Ziemniaki	5:— „ 6:—	
Jaja	kopę 5:60 „ 4:40	
Masło	1 kg. 2:40 „ 2:60	
Spirytus na 95° Tralesa	1 hl. — 200:—	
Okowita „ 75° „	— „ — 100:—	

KURSA WIEDENSKIE.

Wiedeń, dnia 8. III. 1907.

	k. h.		k. h.
Akc. austr. Zakł. kred.	683 —	Tureckie tytoniow. Gal. karp. Tow. naft.	423 —
Węg. zakł. kred.	808 50	Renta majowa	609 —
Anglobanku	314 75	Austr. renta kor.	9480 —
Unionbanku	588 50	Węg. „ „	9905 —
Länderbanku	464 50	56l. Listy t. kr. ziem	9770 —
Bankverein	565 50	4 prc. „ Banku h.	95 80
Bodenkredit	1073 —	4 1/2% „ „	100 40
Gal. Banku hipot.	—	5% „ „	111 —
Kolei państw.	681 25	4% „ „ kraj.	98 —
„ połudn.	155 25	4 1/2% „ „	101 75
„ Elbe hal	447 50	4% Gal. Obl. prop.	9745 —
„ Północnej	5590 —	4% Gal. pożycz. k. z 1893	9565 —
„ Czerniow.	579 50	4% Poż. m. Lwowa	183 75
Alpiny	621 —	Losy tureckie	117 75
Rima Muranyi	567 —	Marki	253 50
Prask. Tow. żelaz.	2643 —	Ruble	85 10
Fabryka broni	561 —	Rosyjskie pap.	—

CENNIK

Izby handl. i przem. w Krakowie.

Kraków, dnia 8. marca 1907 r.

	Placę żądają w koronach
Ruble papierowe	258 00
Marki niemieckie	117 50
Franki papierowe	96 30
20-to frankówki w złocie	19 06
4% Listy zast. prem. Banku hip.	110 50
4 1/2% Listy zast. Banku hip.	100 00
5% Listy zast. Banku hip.	97 25
4 1/2% Listy zast. Banku kraj.	101 20
4% Listy zast. Banku kraj.	97 75
4% Listy zast. gal. Tow. kred. z nieok.	98 00
4% Listy zast. gal. Tow. kred. z 41-let.	98 00
4% Listy zast. gal. Tow. kred. z 56-let.	97 25
4% Galicyjskie obligacje prop.	98 75
4% Pożyczka krajowa z r. 1893	97 —
4% Pożyczka m. Lwowa	95 25
4 1/2% Pożyczka m. Lwowa	—
5% Obligacje kom. Banku kraj.	—
4 1/2% Obligacje kom. Banku kraj.	100 50
4% Obligacje kolejowe	97 —
Losy miasta Krakowa	92 —
Akcya Banku hipotecz.	585 —
Akcya Banku kred. we Lwowie	—
Akcya Banku gal. dla h. i p. w Krakowie	—
Akcya kolei Karola Ludwika	—
Akcya kolei Lwów-Czerniowce-Jassy	579 —
4 1/2% wspóln. renta papierowa	99 —
4 1/2% wspóln. renta srebrna	98 80
4% renta koron. austriacka	99 —
4% renta koron. węgierska	94 80
4% renta austr. w złocie	117 25
4% renta węgierska w złocie	118 50

C. k. austriackie koleje państwowe.

Wyciąg z Rozkładu Jazdy

ważnego od 1 maja 1906 roku.

Odjazd z Krakowa i z Podgórze: Przyjazd do Krakowa i do Podgórze

1.47 rano pociąg osobowy Nr. 31 z Krakowa
 1.47 rano pociąg osobowy Nr. 1032 z Podgórze-Płaszowa
 1.55 rano pociąg osobowy Nr. 1032 z Podgórze przyst. do Oświęcimia przez Podgórze Płaszów, Skawinę; połączenia: w Spytkowicach do Wadowic, Alwerii i Sierszy Wodnej, w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.
 2.43 rano pociąg pospieszny Nr. 3 z Krakowa
 2.50 rano pociąg pospieszny Nr. 3 z Podgórze-Płaszowa do Podwoleczysk i do Ickan; połączenia: w Tarnowie do Stróż stąd do Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu, (przyjazd 9.55 wieczór) w Rzeszowie do Jasła a stąd do Nowego Zagórza, Chyrowa.
 3.10 rano pociąg osobowy Nr. 15 z Krakowa
 3.23 rano pociąg osobowy Nr. 15 z Podgórze-Płaszowa do Lwowa; połączenia: w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadow w kierunku Przeworska; w Przeworsku do Tarnobrzega.
 3.30 rano pociąg mieszany Nr. 411 z Krakowa
 3.46 rano pociąg mieszany Nr. 411 z Podgórze-Płaszowa do Wieliczki
 3.40 rano pociąg osobowy Nr. 6211 z Krakowa do Kocmyrzowa i do Mogiły
 3.02 przed poł. pociąg osobowy Nr. 41 z Krakowa
 3.17 przed poł. poc. osob. Nr. 1012 z Podgórze-Paszowa
 3.24 przed poł. poc. osob. Nr. 1012 z Podgórze przyst. na linie transwersalnej przez Podgórze Płaszów, Skawinę, Suche, w Kalwaryi do Wadowic i Bielska; w Suchej do Żywca i Zwardonia, Chabówce do Zakopanego, w Nowym Sączu do Orłowa, Koszyc i Budapesztu, od 1. maja do 24 czerwca i od 16 września do 30 kwietnia 1906 z Krakowa do Zakopanego wóz wprost przechodzący pierwszej i drugiej klasy.
 11.00 przed poł. poc. osob. Nr. 13 z Krakowa
 11.12 przed poł. poc. osob. Nr. 13 z Podgórze-Płaszowa do Podwoleczysk i do Ickan; połączenia w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasła, do Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Rzeszowie do Jasła a stąd do Nowego Zagórza, Chyrowa, Stryja.
 1.18 po poł. poc. osob. Nr. 33 z Krakowa
 1.30 po poł. poc. osob. Nr. 1034 z Podgórze-Płaszowa do Suchy i Oświęcimia przez Podgórze, Płaszów, Skawinę; połączenia w Kalwaryi do Wadowic i Bielska, w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.
 1.30 po poł. poc. miesz. Nr. 461 z Krakowa
 1.47 po poł. poc. miesz. Nr. 461 z Podgórze Płaszowa do Wieliczki
 1.45 po poł. poc. osob. Nr. 6213 z Krakowa do Mogiły i Kocmyrzowa
 2.49 po poł. poc. posp. Nr. 5 z Krakowa do Lwowa; połączenia w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasła i do Nowego Sącza, w Rzeszowie do Jasła stąd do Nowego Zagórza, Chyrowa, Stryja.
 3.00 Pociąg osobowy sezonowy nr. 49 z Krakowa.
 3.12 Pociąg osobowy nr. 1020 z Podgórze-Płaszowa.
 3.19 Pociąg osobowy nr. 1020 z Podgórze przystanku do Zakopanego i Rabki kursuje od 25 czerwca do 15 września włącznie z wozami wprost przechodzącymi I, II, i III klasy z Krakowa do Zakopanego i Rabki.
 3.18 po poł. poc. osob. Nr. 85 z Krakowa
 3.35 poc. osob. Nr. 25 z Podgórze Płaszowa do Słotwiny
 3.15 wiecz. poc. osob. Nr. 19 z Krakowa
 3.25 wiecz. poc. osob. Nr. 19 z Podgórze Płaszowa do Stróż, połączenia w Stróżach do Nowego Sącza
 7.40 wiecz. poc. miesz. Nr. 463 z Krakowa
 7.51 wiecz. poc. miesz. Nr. 463 z Podgórze-Płaszowa do Wieliczki
 8.00 wiecz. poc. osob. Nr. 45 z Krakowa
 8.13 wiecz. poc. osob. Nr. 1016 z Podgórze-Płaszowa
 8.30 wiecz. poc. osob. Nr. 1016 z Podgórze przystanku na linie transwersalnej; przez Podgórze-Płaszów, Skawinę, Suche, połączenia w Skawinie do Oświęcimia a stamtąd do Wiednia, w Kalwaryi do Wadowic, w Nowym Sączu do Orłowa, Koszyc i Budapesztu, w Zagórzach do Gorlic.
 8.05 wiecz. poc. osob. Nr. 6215 z Krakowa do Kocmyrzowa
 8.38 wiecz. poc. posp. Nr. 1 z Krakowa do Ickan Bukaresztu, Konstancji a stąd w czwartki i niedziele okrętami do Konstantynopola.
 8.00 wiecz. poc. osob. Nr. 17 z Krakowa
 8.10 wiecz. poc. osob. Nr. 17 z Podgórze-Płaszowa do Podwoleczysk i Ickan
 8.55 wiecz. poc. osob. Nr. 11 z Krakowa
 11.05 w nocy poc. osob. Nr. 11 z Podgórze-Płaszowa do Podwoleczysk i do Ickan, połączenia: w Bierzanowie do Wieliczki, w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasła do Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia przez Rozwadow w kierunku ku Przeworsku; w Rzeszowie do Jasła, a stąd do Nowego Zagórza, Chyrowa i w Przeworsku do Tarnobrzega.
 11.52 w nocy pociąg osobowy nr. 47 z Krakowa.
 12.04 w nocy poc. osob. nr. 1022 z Podgórze-Płaszowa
 12.09 poc. osob. nr. 1022 z Podgórze przystanku.
 Suche, połączenia w Skawinie do Dworów, w Suchej do Żywca i z Zwardonia; w Chabówce do Zakopanego, w Nowym Sączu do Orłowa, Koszyc i Budapesztu. Z Krakowa do Zakopanego kursuje wóz wprost przechodzący

1.20 rano poc. osob. Nr. 12 do Podgórze-Płaszowa.
 4.43 rano poc. osob. Nr. 12 do Krakowa z Podwoleczysk i Ickan; połączenia w Rzeszowie od Jasła, w Tarnowie od Jasła i od Orłowa;
 5.45 rano poc. osob. Nr. 1017 do Podgórze przystanku
 5.52 rano poc. osob. Nr. 48 do Podgórze-Płaszowa
 6.07 rano poc. osob. Nr. 48 do Krakowa z linii transwersalnej przez Suche, Skawinę, Podgórze, Płaszów
 6.41 rano poc. posp. Nr. 2 do Podgórze-Płaszowa
 6.50 rano poc. posp. Nr. 2 do Krakowa z Ickan; połączenia w środy i niedziele przez Konstancję z Konstantynopola (okrętami do Konstancji) codziennie do Bukaresztu.
 7.19 rano poc. osob. Nr. 412 do Podgórze-Płaszowa
 7.30 rano poc. osob. Nr. 412 do Krakowa z Wieliczki
 7.40 rano poc. osob. Nr. 6212 do Krakowa z Kocmyrzowa i Mogiły
 7.45 rano poc. osob. Nr. 1033 do Podgórze przystanku
 7.53 rano poc. osob. Nr. 1033 do Podgórze-Płaszowa
 8.10 rano poc. osob. Nr. 32 do Krakowa z Oświęcimia i Suchy; połączenia w Oświęcimiu do Wiednia i Krakowa, w Spytkowicach od Suchej, Wadowic, w Kalwaryi od Wadowic;
 8.32 rano poc. osob. Nr. 18 do Podgórze-Płaszowa
 8.45 rano poc. osob. Nr. 18 do Krakowa z Podwoleczysk i z Ickan, połączenia w Tarnowie od Nowego Sącza — Stróż
 10.28 rano poc. mieszany Nr. 1061 do Podgórze przystanku
 10.35 rano poc. miesz. Nr. 1061 do Podgórze-Płaszowa z Oświęcimia; połączenia w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia, w Podgórze-Płaszowie od Krakowa i Lwowa
 11.22 przed poł. poc. miesz. Nr. 462 do Podgórze-Płaszowa
 11.35 przed poł. pociąg miesz. Nr. 462 do Krakowa z Wieliczki
 1.05 po poł. pociąg osob. Nr. 6214 do Krakowa z Kocmyrzowa i Mogiły
 1.17 po poł. poc. osob. Nr. 14 do Podgórze-Płaszowa
 1.30 po poł. poc. osob. Nr. 14 do Krakowa z Lwowa; połączenia w Rzeszowie od Jasła, w Dębicy od Przeworska przez Rozwadow, od Nadbrzezia, w Tarnowie od Orłowa, Nowego Sącza, Jasła i Stróż
 1.47 Poc. os. sezonowy nr. 1013 do Podgórze przystanku
 1.52 Poc. os. sezonowy nr. 1013 do Podgórze-Płaszowa.
 2.04 Poc. os. sezonowy nr. 44 do Krakowa.
 Zakopanego i Rabki kursuje od 25 czerwca do włącznie 15 września.
 2.24 po poł. poc. posp. Nr. 6 do Krakowa z Lwowa:
 4.17 po poł. poc. osob. Nr. 1011 do Podgórze przystanku
 4.25 po poł. poc. osob. Nr. 1011 do Podgórze-Płaszowa
 4.40 po poł. poc. osob. Nr. 42 do Krakowa z linii transwersalnej przez Suche, Skawinę, Podgórze-Płaszów, połączenia w Zagórzach, z Gorlic, w Jasła od Rzeszowa, w Chabówce od Zakopanego w Suchej od Zwardonia, w Kalwaryi od Bielska, Wadowic.
 6.12 wiecz. osob. Nr. 16 do Podgórze Płaszowa
 6.25 wiecz. poc. osob. Nr. 16 do Krakowa z Podwoleczysk i z Stanisławowa połączenia w Przeworsku od Tarnobrzega, w Tarnowie od Nowego Sącza, Stróż, od Nowego Zagórza, Jasła przez Stróż, w Bierzanowie od Wieliczki.
 7.10 wiecz. pociąg osob. Nr. 6216 do Krakowa z Kocmyrzowa
 8.55 wiecz. osob. Nr. 1035 do Podgórze przystanku
 9.00 poc. osob. wiecz. Nr. 1035 z Podgórze-Płaszowa.
 9.12 wiecz. osob. Nr. 44 do Krakowa z Oświęcimia połączenia w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia; w Spytkowicach od Sierszy Wodnej, Alwerii.
 9.31 wiecz. poc. posp. Nr. 4 do Podgórze-Płaszowa
 9.38 wiecz. poc. posp. Nr. 4 do Krakowa z Podwoleczysk i z Ickan połączenia w Przeworsku od Tarnobrzega, w Rzeszowie od Jasła, w Dębicy od Przeworska przez Rozwadow od Nadbrzezia i Tarnobrzega, w Tarnowie od Budapesztu (odjazd 7 rano) Koszyc, Nowego Sącza, Stróż, Nowego Zagórza, Jasła przez Stróż
 10.35 wiecz. osob. Nr. 24 do Podgórze-Płaszowa
 10.45 wiecz. osob. Nr. 24 do Krakowa z Rzeszowa połączenia w Rzeszowie od Jasła, w Dębicy od Rozwadowa, Nadbrzezia i Tarnobrzega, w Tarnowie od Orłowa, Nowego Sącza, Stróż, Nowego Zagórza, Jasła przez Stróż
 10.41 wiecz. osob. Nr. 1021 do Podgórze przystanku
 10.47 wiecz. osob. Nr. 1021 do Podgórze-Płaszowa
 11.00 w nocy poc. osob. Nr. 46 do Krakowa z Nowego Sącza przez Suche, Skawinę, Podgórze-Płaszów; połączenia w Nowym Sączu od Budapesztu, Koszyc, Orłowa, w Chabówce od Zakopanego, w Kalwaryi od Bielska i Wadowic

ORACJE

przemowy poświęcająca przy nroczystościach weselnych, zaręczynowych, narodowych, imieninach i innych okazjach. — Przewodnik do pisania listów miłosnych. — Recepty i Menologi. — Zbiór najczytniejszych pieśni polskich. — Zebrał i wydał STANISŁAW TOMASZEWSKI w Bydgoszczy. — Powyższe książki w Prusach zabraną i wydawać na nigdzie nie sązwany. Kto nadeśle i barony w czasach, otrzyma „ORACJE” franco. — Adres: P. Zygmunt Tomaszewski, Brańków, ul. Św. Krzyża Nr 7.